
 diário oficial Nº 34.774  173 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

 RESOLVE:
Art. 1º -  DESIGNAR os servidores: AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA SIL-
VA – MAJ QOBM, MF: 57190113-1, CPF: 882.472.012-91; PAULO DA CON-
CEIÇÃO MONTEIRO - CB/BM - Mat. 57189190-1 – CPF: 651.377.362-87 e 
DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA - Assistente Administrativo - Mat. 56154 
- CPF: 037401612-72, para sob a presidência do primeiro, procederem o 
INVENTÁRIO dos BENS MÓVEIS PERMANENTES, existente no Fundo de 
Investimento de Segurança Pública - FISP.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 25 (vinte e cinco) dias para conclusão dos 
trabalhos, a contar da data da publicação desta Portaria;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARCELO AMARO DA GAMA - CEL QOPM
Diretor e Ordenador de Despesa do FISP

Protocolo: 732389

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 258/2021-SEGUP/PA
Processo Eletrônico nº 2021/926449
Exercício: 2021
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 248/2021-SEGUP/PA
Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos profissionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais do(a) docente da dis-
ciplina Perícia de Laboratório Forense (Química) – Turmas 1, 2 e 3, no Cur-
so de Química Forense, aprovado pela Resolução nº 392/2021 - CONSUP.
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico nº 590/2021-CONJUR
Data de Assinatura: 17 de Novembro de 2021
Vigência: 06 (seis) meses
Valor Global: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Programação Orçamentaria: 85.201.06.181.1502.8832- Capacitação de 
Agentes de Segurança Pública; Naturezas: 339036 e 339047; Fonte: 0101
Contratado: NAIR CORREIA DE FREITAS CASTRO
CPF: 281.104.472-87
Ordenador de Despesas: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 732130

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1764/2021-SAGA
Belém, 23 de novembro de 2021

CONSIDERANDO: O Processo n° 2021/1327802, e Mem. N° 109/2021 CC-
V-SEGUP de 22.11.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1607/2021-SAGA de 21.10.2021, 
publicada no DOE n° 34.744 de 22.10.2021, que concedeu férias 
regulamentares ao servidor MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS, 
MF n° 5618118/5, Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro/
Santarém, 2020/2021, no período de 06.12 a 04.01.2022.
RESOLVE: Designar a servidora CAROLINE DE ALMEIDA MARTINS, MF 
n° 57189267, para responder pelo cargo de Diretor do Núcleo Administra-
tivo e Financeiro/Santarém, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 732461

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1726/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.773, publicada em 23.11.2021

ONDE LÊ: PERIODO: 24 À 26.11.2021
LEIA-SE: PERIODO: 24 À 26.12.2021
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1728/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.773, publicada em 23.11.2021

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES): GIOVANA RODRIGUES E SILVA, MF: 5956763
LEIA-SE: SERVIDOR(ES): GIOVANA RODRIGUES E SILVA, MF: 5956793
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1732/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.773, publicada em 23.11.2021

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES): GIOVANA RODRIGUES E SILVA, MF: 5956763
LEIA-SE: SERVIDOR(ES): GIOVANA RODRIGUES E SILVA, MF: 5956793
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1739/2021 - SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 34.773, publicada em 23.11.2021

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES): TEN PM JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS SALES, 
MF: 5589134-1
LEIA-SE: SERVIDOR(ES): SUB TEN PM JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS SA-
LES, MF: 5589134-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 732193
ERRATA DE PORTARIA N° 1607/2021-SAGA de 21.10.2021, 
publicada no DOE n° 34.744 de 22.10.2021, que concedeu férias 
regulamentares ao servidor MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS, no 
mês de dezembro/2021, referente ao exercício 2021.
ONDE SE LÊ: 01.12 a 30.12.2021
LEIA-SE: 06.12 a 04.01.2022

Protocolo: 732301

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021-SEGUP/PA
Processo Eletrônico nº 2021/926449
Exercício: 2021
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 247/2021-SEGUP/PA
Objeto: contratação de prestação de serviços técnicos profissionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais do(a) Supervisora - 
Turmas 1, 2 e 3, no Curso de Química Forense, aprovado pela Resolução 
nº 392/2021 - CONSUP.
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico nº 589/2021-CONJUR
Data de Assinatura: 17 de Novembro de 2021
Vigência: 06 (seis) meses
Valor Global: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
Programação Orçamentaria: 85.201.06.181.1502.8832- Capacitação de 
Agentes de Segurança Pública; Naturezas: 339036 e 339047; Fonte: 0101
Contratado: AMANDA NUNES SOUZA DOS SANTOS
CPF: 776.222.192-15
Ordenador de Despesas: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 732127
Contrato nº 37/2021-FISP

Objeto: Aquisição de No breaks para a PMPA.
Data de Assinatura: 18/11/2021, Vigência: 18/11/2021 a 17/11/2022, 
Processo nº 2021/842163.
Dotação Orçamentária: 44.101.06.181.1502.7559 / Natureza: 449051. / 
Fonte: 0341.
Contratado: COLEPACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO, estabelecida na Rodovia 
Deputado Genésio Tureck, nº 5.931, SC 418, São Bento do Sul/SC, inscrita 
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº 10.590.774/0001-
73, MARCELO AMARO DA GAMA - Diretor e Ordenador de Despesas do 
FISP / RAFAEL ARJA DE SOUZA - Colepack Indústria e Comércio

Protocolo: 732255

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1763/2021-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 09/12/2021
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 24/12/2021
Nome do Servidor: 1º SGT PM FRANCISCO GOMES PEREIRA
Matrícula: 5747961-1
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 400,00
339039 - R$ 300,00
Ordenador: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 732607

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1736/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 02 à 06.12.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS, MF: 
5729980-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do Estado nº 
34.773, de 23 de novembro de 2021.

Protocolo: 732470
PORTARIA Nº 1748/2021-SAGA

OBJETIVO: para instalação da retransmissora
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURÍ, NOVO REPARTIMENTO, JACUNDÁ E TAILÂNDIA/PA
PERÍODO: 21.11 à 05.12.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15(quinze) de alimentação e 14(quatorze) de 
pousada
SERVIDOR(ES): SUB TEN PM ALFREDO FILHO DA SILVA ALVES, MF: 
5585791
SUB TEN PM DANIEL CASTILHO DOS SANTOS, MF: 55798801
2º SGT PM FERNANDO JOSÉ MONTEIRO MENEZES, MF: 5696011-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14 ½ (quatorze e meia)
SERVIDOR(ES): ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF: 5950944
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA


